— 1 —

中认协办技 〔2017〕155号

各有关单位：

为加强国际标准化组织合格评定委员会（ISO/CASCO）“合格评

定工具箱”系列国际标准的理解与应用，推动我国认证认可技术标

准领域的国际交流，我会定于 2017 年 9 月 4 日在深圳举办

ISO/CASCO 合格评定工具箱标准国际研讨会。会议由中国认证认可

协会（以下简称“协会”）主办，深圳市标准化研究院（以下简称

“深标院”）承办。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

此次研讨会将邀请 ISO/CASCO秘书处负责人及有关国际标准核

心专家到会演讲。演讲主要内容为：

1. CASCO工具箱标准的作用和益处

 — 2 —

演讲人：肖恩˙麦克柯台恩（Sean Mac curtain），ISO合格评

定与消费者事务总监，ISO/CASCO秘书处负责人。

2.ISO/IEC 17021《合格评定 管理体系审核与认证机构要求》

理解与实施

演讲人：阿里斯特˙达尔林普（Alister Dalrymple），法国标

协（AFNOR）业务发展与合作总监，ISO/CASCO法国成员代表。ISO/

CASCO/WG21国际标准工作组召集人，负责起草国际标准 ISO/IEC

17021-1:2015《合格评定 管理体系审核认证机构的要求》等；

3.认证审核员能力建设

演讲人：辛西娅˙伍德丽（Cynthia D Woodley），ANSI董事会

成员，美国专业能力测试服务公司“Professional Testing, Inc”首

席运营官，ISO/CASCO/WG30和 ISO/CASCO/WG42国际标准工作组召集

人，负责起草 ISO/IEC 17024:2012《合格评定 人员认证机构通用

要求》，ISO/IEC TS 17027:2014《合格评定 用于人员认证的人员能

力词汇》、ISO/IEC 17011《合格评定 认可机构通用能力要求》等

国际标准。

4.西班牙服务认证实践

演讲人：塞吉奥˙冈萨雷斯（Sergio Gonzalez Fernandez）&

马里奥˙卡尔德龙（Mario Calderon）。塞吉奥˙冈萨雷斯为西班牙

标协(AENOR)服务认证经理。马里奥.卡尔德龙为西班牙标协国际事

务副总监，国际认证联盟（IQnet）副主席。

此次会议将安排问答和讨论环节，为参会人员提供与国际专家

面对面交流和答疑机会。同时为帮助与会人员更好地理解演讲内

 — 3 —

容，会议使用中文和英文两种语言，并安排交传服务。会议议程详

见附件1。

二、会议时间及地点

会议时间：2017年 9月 4日 9:00~17:00，9月 3日16：00开

始报到。

会议地点：雅兰斯丽比迪酒店，深圳市盐田区大梅沙盐梅路

92 号。酒店联系人：郭微，联系电话：0755—25062299 转 2013,

13828890788。交通示意图见附件 3。

三、参会人员

各会员单位和检验检测认证机构有关人员，认证认可国际标准

对口组召集人及成员、认证认可国家标准、行业标准起草组负责人

及成员，及其他有关单位人员。

四、会议报名

此次会议不收取费用，交通食宿费用自理。住宿统一安排，住

宿标准为 240 元/人天（双人合住），480元/人天（单人间）。请参

会人员于 2017年 8月15日之前填写参会报名表（见附件 2）并加

盖单位公章，并将电子扫描件通过电子邮件提交报名。参会报名表

下载链接：

http://www.ccaa.org.cn/images/jsbz/gjbzgl/2017/08/04/798E6A2

C13FE090BE73A8D73A6CF8266.doc。

联系人：深标院孙汀，电话：15820480215，邮箱：

sunting@sist.org.cn。

附件：1.会议日程（草案）

http://www.ccaa.org.cn/images/jsbz/gjbzgl/2017/08/04/798E6A2C13FE090BE73A8D73A6CF8266.doc
http://www.ccaa.org.cn/images/jsbz/gjbzgl/2017/08/04/798E6A2C13FE090BE73A8D73A6CF8266.doc

 — 4 —

      2.参会报名表

      3.交通示意图

中国认证认可协会办公室

2017年 8月 4日

 — 5 —

附件 1

时间 会议内容 演讲嘉宾

9:00–9:10 致欢迎辞
协会领导/

深标院领导/CASCO秘书处

9:10–9:40 领导讲话
国家认监委领导/深圳市市场监

管局领导

9:40–11:00
演讲1

CASCO工具箱的作用和益处
ISO/CASCO秘书处
肖恩˙麦克柯台恩

11:00–11:10 茶歇

11:10–12:30
演讲2

ISO/IEC 17021-1:2015《合格评定 管理
体系审核认证机构的要求》理解与实施

法国 (AFNOR)
阿里斯特˙达尔林普

12:30–13:30 午餐

13:30–14:50
演讲3

认证审核员能力建设
美国 (ANSI)

辛西娅˙伍德丽
14:50–15:00 茶歇

15:00–16:20
演讲4

西班牙服务认证实践

西班牙(AENOR)
塞吉奥˙冈萨雷斯&
马里奥˙卡尔德龙

16:20 - 16:50 讨论与问答 全体
16:50 - 17:00 结束致辞 CCAA/CASCO

 — 6 —

附件 2

姓    名  职    务

工作单位

联系电话及手机  电子邮箱

性    别  男   女 报到时间 3日  4日

是否住宿
3日 4日

 否
住宿标准

 双人间

 单人间

备注 如需统一安排住宿，请勾选住宿日期。

 — 7 —

附件 3

 — 8 —

    1．机场——酒店

乘坐6路公共汽车至大梅沙海滨浴场下车。

2．深圳北站（龙华）--酒店

乘坐75路公共汽车至福田党校转假日专线2路公共汽车至海滨

浴场下车。

3．深圳西站（南山）--酒店

乘坐353路公共汽车至红树林转J1公共汽车至海滨浴场下车。

4．深圳东站（布吉）--酒店

乘坐M268路公共汽车至横岗大厦转380A/380B路公共汽车至海

滨浴场下车。

5．深圳火车站（罗湖）--酒店

乘坐 387路公共汽车至海滨浴场下车 。

抄送：国家认监委：科技与标准管理部，存档（2）。

中国认证认可协会     2017年 8月 4日印发